МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0CT0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Д / . 93. г. Казань №  • / / /

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по
простейшим автомоделям среди
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
24 марта 2022 года на базе спорткомплекса «Иман» с.Актаныш совместно с
МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района
состоялись Зональные лично-командные соревнования по простейшим автомоделям
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 24 обучающихся из 8 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Актанышского, Алексеевского
Мензелинского, Ютазинского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ ДО «Центр детского
творчества» Актанышского муниципального района Р.Н.Файзрахмановой,
директору спорткомплекса «Иман» Актанышского муниципального района
Г.Х.Мансурову за работу по подготовке и организации Соревнований, начальнику
ПОУ «Набережночелнинская автомобильная школа ДОСААФ Республики
Татарстан» М.Н.Нуриманову за спонсорскую пбмощь.

Директор А. М. Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
Nrf'/g  от jtg.OS . 2022г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям среди

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан

Личный зачёт

Группа А

Номинация «Контурные с резиномотором на растяжение (РМ-1)»
Диплом за I место -  Валеев Камиль, МБОУ «Актанышская средняя

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,
педагог Шаехова Ландыш Габитовна;

Диплом за II место -  Шамсетдинов Ринас, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района, педагог Ильясов Рамиль
Салихович;

Диплом за III место -  Солецкий Максим, ГБОУ «Мензелинская школа-
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич;

Диплом за III место -  Хафизов Тимур, МБОУ ДО «Центр детского
творчества» Актанышского муниципального района, педагог Мухамадиев Дильшат
Сагитович.

Номинация «Объемные с электрическим двигателем (ЭЛ-4)»
Диплом за I место -  Ермуллин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место -  Самматов Ильдан, ГБОУ «Такталачукская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Яманов Раиль Рамильевич;

Диплом за II место -  Шамсетдинов Ринас, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района, педагог Ильясов Рамиль
Салихович.

Г руппа Б

Номинация «Контурные с резиномотором на растяжение (PM-1)»
Диплом за I место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Мусин Альберт Робертович;
Диплом за II место -  Тимеркаев Рустам, ГБОУ «Такталачукская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за III место -  Назмиев Фанзиль, ГБОУ «Актанышская кадетская
школа-интернат имени Героя Советского Союза Хасана Заманова», педагог
Шакиров Ильгам Абелсалихович;

Диплом за III место -  Парамонова Анна, МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за III место -  Маркелов Андрей, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района, педагог Ильясов Рамиль
Салихович;

Диплом за III место -  Нургалиев Камиль, МБОУ ДО «Центр детского
творчества» Актанышского муниципального района, педагог Мухамадиев Дильшат
Сагитович.

Номинация «Объемные с электрическим двигателем (ЭЛ-4)»
Диплом за I место -  Арсланов Алмаз, ГБОУ «Такталачукская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за I место -  Черкесова Елизавета, МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского
муниципального район, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за I место -  Тимеркаев Рустам, ГБОУ «Такталачукская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Актанышского
муниципального района, педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

Диплом за II место -  Осипов Владислав, ГБОУ «Мензелинская школа-
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич;

Диплом за II место -  Хуснуллин Данияз, МБОУ ДО «Центр детского
творчества» Актанышского муниципального района, педагог Даутов Айнур
Ханифович.

Командный зачет

I место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского
технического творчества № 5», педагог Мусин Альберт Робертович;

II место -  команда ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Актанышского муниципального района,
педагог Шаймарданов Растам Шаехтимирович;

II место -  команда МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа
№2 с углубленным изучением отдельных предметов», педагоги Яманов Раиль
Рамильевич, Шаехова Ландыш Габитовна;

III место -  команда ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», педагог Салов Николай Сергеевич;

III место -  команда МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа
№3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района, педагог Файзуллин

Нафис Фаргатович;
III место -  команда МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского

муниципального района, педагоги Мухамадиев Дилынат Сагитович, Даутов Айнур
Ханифович;

III место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского
района, педагог Ильясов Рамиль Салихович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ' / / J ot US. О Ъ • 2022г.

Список образовательных организаций -  участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим автомоделям среди

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (5):
-  ГБОУ «Такталачукская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Актанышского муниципального района;
-  ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат имени Героя

Советского Союза Хасана Заманова»;
-  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с

углубленным изучением отдельных предметов»;
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3

им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального района;
-  ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
-  МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального

района;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».